
Obecně závazná vyhláška 3/2009

Obecně závazná vyhláška č. 3/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 29. dubna 2009 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

 

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:

(1) V Článku 6 odst. (8) písm. f) ve větě první se za slova „o uzavírání“ vkládá čárka a za ní se doplňují
slova „o změně, o zániku“.

Začátek věty druhé a bod 1. zní:

„Tuto pravomoc má rada městského obvodu pouze ke svěření rozhodování o uzavření, změně a
zániku:

1. nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy,“

(2) V článku 6 odst. (12) zní:

„(12) Orgán městského obvodu je oprávněn rozhodnout:
a) o uzavření smlouvy o určité budoucí smlouvě, je – li dle statutu příslušný k rozhodnutí o dané v
budoucnu uzavírané smlouvě,
b) o uzavření smlouvy o změně právního vztahu, o zajištění právního vztahu, o zániku právního
vztahu, je – li dle statutu příslušný k rozhodnutí o uzavření smlouvy, kterou byl daný právní vztah
založen.“

(3) Článek 6a se včetně nadpisu zrušuje.

(4) V Článku 9 odst. (15) se v úvodní větě tečka nahrazuje čárkou a za ní se doplňují slova „popř. z
jiných zdrojů.“

(5) V Článku 9 se odst. (21) zrušuje.
Dosavadní odstavce (22) až (24) se označují jako odstavce (21) až (23).

(6) V Článku 9 se za odst. (23) vkládá nový odst. (24), který zní:

„(24) Statutární město Ostrava se od 1. 4. 2009 dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, stává plátcem daně z přidané hodnoty (DPH).“

(7) V Článku 12 písm. a) se na konci bodu 9 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový bod 10, který
zní :

„10. vydávají potvrzení potřebná pro uplatnění práva v cizině podle § 14 odst.(2) zákona o obcích.“

(8) V Článku 13 písm. b) se bod 1.5 zrušuje.



Dosavadní body 1.6 až 1.23 se označují jako body 1.5 až 1.22.

(9) V Článku 13 písm. b) bodě 1.6 se slova „písm. k) až o)“ nahrazují slovy „písm. j) až o)“.

(10) V Článku 13 písm. b) se doplňuje nový bod 2.16, který zní :

„2.16 podle § 76, § 76a a § 76b zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a o změně
zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů a o změně
zákona č. 288/1995 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o střelných zbraních), ve znění
pozdějších předpisů,“

(11) V Článku 13 písm. b) se doplňuje nový bod 2.17, který zní:

„2.17. podle § 7d zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.“

(12) V Článku 17 písm. b) se doplňuje nový bod 2, který zní:

„2. vykonávají kontrolu nad dodržováním povinností vlastníka dle § 7a zákona č.115/2001 Sb., o
podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.“

(13) V Článku 18 písm. a) se slovo „Nevykonávají.“ nahrazuje slovy:

„1. vystupují jménem města jakožto účastníka řízení v případech, kdy zákon č. 185/2001 Sb., o
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přiznává postavení
účastníka řízení obci při vydávání souhlasu k provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů a s
jeho provozním řádem, má-li být toto zařízení provozováno na území daného městského obvodu.“

(14) V Článku 20 písm. b) bod 4 zní:

„4. plní úkoly podle § 24 odst. 3, § 24a, § 25 odst. 6, § 28 odst. 6 a § 28a zákona č. 246/1992 Sb., na
ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“

(15) V Článku 21 písm. c) bodě 1.2 se slova „a pro ploty nad rámec omezení v § 103 odst. 1 písm. d)
bod 6 stavebního zákona,“ zrušují.

(16) Za Článek 28 se vkládá nový Článek 29, který včetně nadpisu zní:

„Článek 29

Válečné hroby a pietní místa

Působnost městských obvodů
a) Samostatná působnost:
1. předkládají materiály magistrátu na zpracování podkladů pro poskytování účelových dotací na
opravy a údržbu válečných hrobů evidovaných v Centrální evidenci válečných hrobů České republiky,
2. podávají návrhy na změnu stavu, tj. zřízení, zrušení nebo přemístění, změnu vzhledu válečných
hrobů a pietních míst, které jsou ve vlastnictví města svěřených danému městskému obvodu,
3. zabezpečují údržbu a opravy válečných hrobů a pietních míst, ve vlastnictví města svěřených
danému městskému obvodu, k tomu vyčleňují ve svých rozpočtech finanční prostředky,
4. na vyžádání magistrátu poskytují další podklady, týkající se péče o válečné hroby a pietní místa,
které jsou ve vlastnictví města svěřených danému městskému obvodu.



b) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům:
nevykonávají.“

Dosavadní Články 29 až 36 se označují jako Články 30 až 37.

(17) V Článku 36 se odst. (14) zrušuje.

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.05.2009.

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

 RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 3/2009
	Obecně závazná vyhláška č. 3/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 29. dubna 2009 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:
	(1) V Článku 6 odst. (8) písm. f) ve větě první se za slova „o uzavírání“ vkládá čárka a za ní se doplňují slova „o změně, o zániku“.
	Začátek věty druhé a bod 1. zní:
	„Tuto pravomoc má rada městského obvodu pouze ke svěření rozhodování o uzavření, změně a zániku:
	1. nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy,“
	(2) V článku 6 odst. (12) zní:
	„(12) Orgán městského obvodu je oprávněn rozhodnout:a) o uzavření smlouvy o určité budoucí smlouvě, je – li dle statutu příslušný k rozhodnutí o dané v budoucnu uzavírané smlouvě,b) o uzavření smlouvy o změně právního vztahu, o zajištění právního vztahu, o zániku právního vztahu, je – li dle statutu příslušný k rozhodnutí o uzavření smlouvy, kterou byl daný právní vztah založen.“
	(3) Článek 6a se včetně nadpisu zrušuje.
	(4) V Článku 9 odst. (15) se v úvodní větě tečka nahrazuje čárkou a za ní se doplňují slova „popř. z jiných zdrojů.“
	(5) V Článku 9 se odst. (21) zrušuje.Dosavadní odstavce (22) až (24) se označují jako odstavce (21) až (23).
	(6) V Článku 9 se za odst. (23) vkládá nový odst. (24), který zní:
	„(24) Statutární město Ostrava se od 1. 4. 2009 dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, stává plátcem daně z přidané hodnoty (DPH).“
	(7) V Článku 12 písm. a) se na konci bodu 9 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový bod 10, který zní :
	„10. vydávají potvrzení potřebná pro uplatnění práva v cizině podle § 14 odst.(2) zákona o obcích.“
	(8) V Článku 13 písm. b) se bod 1.5 zrušuje.
	Dosavadní body 1.6 až 1.23 se označují jako body 1.5 až 1.22.
	(9) V Článku 13 písm. b) bodě 1.6 se slova „písm. k) až o)“ nahrazují slovy „písm. j) až o)“.
	(10) V Článku 13 písm. b) se doplňuje nový bod 2.16, který zní :
	„2.16 podle § 76, § 76a a § 76b zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a o změně zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů a o změně zákona č. 288/1995 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o střelných zbraních), ve znění pozdějších předpisů,“
	(11) V Článku 13 písm. b) se doplňuje nový bod 2.17, který zní:
	„2.17. podle § 7d zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.“
	(12) V Článku 17 písm. b) se doplňuje nový bod 2, který zní:
	„2. vykonávají kontrolu nad dodržováním povinností vlastníka dle § 7a zákona č.115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.“
	(13) V Článku 18 písm. a) se slovo „Nevykonávají.“ nahrazuje slovy:
	„1. vystupují jménem města jakožto účastníka řízení v případech, kdy zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přiznává postavení účastníka řízení obci při vydávání souhlasu k provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů a s jeho provozním řádem, má-li být toto zařízení provozováno na území daného městského obvodu.“
	(14) V Článku 20 písm. b) bod 4 zní:
	„4. plní úkoly podle § 24 odst. 3, § 24a, § 25 odst. 6, § 28 odst. 6 a § 28a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“
	(15) V Článku 21 písm. c) bodě 1.2 se slova „a pro ploty nad rámec omezení v § 103 odst. 1 písm. d) bod 6 stavebního zákona,“ zrušují.
	(16) Za Článek 28 se vkládá nový Článek 29, který včetně nadpisu zní:
	„Článek 29
	Válečné hroby a pietní místa
	Působnost městských obvodůa) Samostatná působnost:1. předkládají materiály magistrátu na zpracování podkladů pro poskytování účelových dotací na opravy a údržbu válečných hrobů evidovaných v Centrální evidenci válečných hrobů České republiky,2. podávají návrhy na změnu stavu, tj. zřízení, zrušení nebo přemístění, změnu vzhledu válečných hrobů a pietních míst, které jsou ve vlastnictví města svěřených danému městskému obvodu,3. zabezpečují údržbu a opravy válečných hrobů a pietních míst, ve vlastnictví města svěřených danému městskému obvodu, k tomu vyčleňují ve svých rozpočtech finanční prostředky,4. na vyžádání magistrátu poskytují další podklady, týkající se péče o válečné hroby a pietní místa, které jsou ve vlastnictví města svěřených danému městskému obvodu.
	b) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům:nevykonávají.“
	Dosavadní Články 29 až 36 se označují jako Články 30 až 37.
	(17) V Článku 36 se odst. (14) zrušuje.
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.05.2009.
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	 RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

